
Fred är den viktigaste valfrågan 

 

Enligt opinionsinstitutet Verians senaste undersökning anser nu en majoritet av 

svenskarna att försvaret är en viktigare valfråga än klimatet. Betyder det att 

svenskarna vill ha ett starkt militärt försvar?   

 

Jag har själv blivit tillfrågad per telefon av ett opinionsinstitut om vilka frågor 

jag prioriterar inför höstens val och svarat att försvarsfrågan är viktigast. Jag 

vill undvika krig och ha fred. Jag vill rösta på ett parti som vill nedrusta, sluta 

exportera vapen, riva upp DCA-avtalet och upplösa Nato eller göra om det till 

en fredsorganisation. Inget av de nuvarande riksdagspartierna står för detta.  

  

Säkerhetsläget för Sverige har blivit allvarligt försämrat genom anslutningen till 

Nato och DCA-avtalet. Vi riskerar nu att bli bombmål för Ryssland, som utsetts 

till evig fiende. Det enda säkra och trygga är att göra allt för att normalisera 

relationen med Ryssland.  

 

Förre Natochefen Jens Stoltenberg tillkännagav i ett tal till EU 2023, att det 

avgörande skälet till Rysslands anfall på Ukraina var Natos utvidgning. Varför 

inte ta fasta på det och börja där, för att lösa konflikten och arbeta för att båda 

länderna ska känna sig trygga?  Ukrainas och västs försök att med militära 

medel stå emot Rysslands anspråk på att slippa Natos militärbaser runt sina 

gränser har fått katastrofala följder i form av död och förstörelse. Det bästa 

sättet vi kan hjälpa det ukrainska folket på nu är att på alla sätt stödja 

diplomatiska samtal mellan parterna och avsluta vår fiendskap med Ryssland.  

 

Den politik med krigsförberedelser, militär upprustning, nedrustning av 

välfärden och försummelse av klimat- och miljöhoten, som samtliga våra 

nuvarande riksdagspartier är delaktig i, är riskabel och destruktiv.  

 

Försvarsfrågan är den viktigaste valfrågan! Jag kommer aldrig att rösta på ett 

parti som tror att vapen är vägen till fred. Jag önskar ett försvar som går ut på 

att motverka krig, inte förbereda oss för krig. Fred på Jorden och fred med 

Jorden.  

 

Lena Jarlöv, arkitekt, Hamburgsund 
  


